РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет городского поселения «Могзонское»

РЕШЕНИЕ

От 22 декабря 2023 года №29

пгт. Могзон

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории городского поселения «Могзонское»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», решением Совета городского поселения «Могзонское» от 01.12.2021
года № 54 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории городского поселения «Могзонское», Совет
городского поселения «Могзонское»» решил:

1 .Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории городского поселения «Могзонское» (приложение №1)

2 .Утвердить ключевые показатели осуществления муниципального контроля в
сфере благоустройства и их целевые значения (приложение № 2).

3 .Утвердить индикативные показатели осуществления муниципального
контроля в сфере благоустройства (приложение № 3).

4 . Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для
определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства.

5 . Настоящее решение обнародовать путем размещения в сети Интернет на
официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу:

.www.hiloksky.75.ru
6 . Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального обнародования

Ю.А. Пухова

http://www.hiloksky.75.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
.ЕРЖДЕНО
вета городского
«Могзонское»
2023 г. №29

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства

1 .Трехкратный и более рост количества обращений за квартал
в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и с аналогичным периодом
предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального
контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность
обратившегося гражданина) или организаций, от органов государственной власти,
содержащих информацию по вопросам, относящимся к предмету контроля в сфере
благоустройства, в отношении одного и того же контролируемого лица.

2 . Размещение в средствах массовой информации, информационно
телекоммуникационной сети "Интернет", в том числе на официальных страницах
администрации городского поселения «Могзонское»" в социальных сетях
"ВКонтакте" и "Одноклассники", в течение одного месяца трех и более
отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории.

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства и их

целевые значения

Ключевой показатель Целевое значение
ключевого

показателя,%
Доля устраненных нарушений обязательных требований от
числа выявленных нарушений обязательных требований по
результатам контрольных мероприятий

70

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие)
контрольного органа и (или) его должностных лиц при
проведении контрольных мероприятий от общего числа
поступивших жалоб

0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО
[ Совета городского
ния «Могзонское»
2.12.2023 г. №29

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
устанавливаются следующие индикативные показатели:

1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за отчетный период на основании выявления соответствия объекта
контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения
обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров,
за отчетный период;

3) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с
взаимодействием, проведенных за отчетный период;

4) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по
каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с
использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

6) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за
отчетный период;

7) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных
требований, объявленных за отчетный период;

8) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам
которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых
возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

10) сумма административных штрафов, наложенных по результатам
контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный
период;

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым
органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

13) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного
периода;

14) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям
риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;

15) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
16) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых

проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
17) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в

досудебном порядке за отчетный период;

5

18) количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным)
органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

19) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном
порядке, по итогам, рассмотрения которых принято решение о полной либо
частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа либо о признании
действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов
недействительными, за отчетный период;

20) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

21) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об
удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

22) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с
грубым нарушением требований к организации и осуществлению
государственного контроля (надзора) и результаты, которых были признаны
недействительными и (или) отменены, за отчетный период.